lege lang., donat monasterio Nonantulano

peciam terrae in loco et fundo Genaringo

et recipit precario nomine pecias tres in

loco Parlasci (prope civitatem Cremonam :

una in loco ubi dicitur S. Silvestri), una

cum terra donata.

82. — 1039-1046. S, 39. Stumpf-Brentano,

Dic Rcichskanzlcr, 426.

Henricus rex confirmat ecclesiae cremo-

nensi bona Adami cremonensis qui dia-

conum Henricum occiderat (1).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Hen-ricus divina favente clementia rex. Si sancte Dei

ecclesie eiusque pastorum miseriis et infortuniis

compati et aliqua munera per que eadem sancta

Dei ecclesia sublimari ac sublevari debeat ei stu-

duerimus impartiri, regni nostri statum roborari

et in provectum ampliari et insuper premium no-

bis eterne vite impendi maxime ambigimus. In

veritate namque comperimus quod quidam cre-monensis vir Adam nomine , superbie spiritu in-

flatus, et diabolica audacia concitatus , quemdam

diaconem Henricum nomine, sancte cremonensis

ecclesie cardinalem et utilimum famulum et quem

noster genitor cum omnibus suis rebus mobilibus

et immobilibus sub sue potestatis tuitione recepit,

eius maiestatis reverentiam vilipendens innocenter

occiderat, illius morte ecclesie cuius erat famulus

in omnibus commodis tanta dampna conferens

quanta extimare non sufficimus. Qua propter, etc.

ut in proximo precedenti. (Preccde net Cod. S, 38,

il diploma di Corrado II, numero 58, per lo slesso

argoinenlo).

(1) Dell'autenticita di questo diploma puossi dubitare, perehe,

ripetendosi in esso le parole del diploma di Corrado II, (Mu-

ratori, II, 327), Enrico III verrebbe a dire, nella dispositio, che

ha fatto tale conferma per l'intervento dell' imperatrice sua

consorte Cisia, mentre fu sua madre. Ma e questa forse una

f Ego Ramunuus nolarius huius exempli exem-plar vidi et hic subscripsi.

f Ego Gyrardus notarius utriusque infrascripti

exempli exemplaria vidi et legi et fideliter exem-

plavi.

83. — 1039- 1045. S, 44. Muratori, Antiq. I,

1001. Stumpf-Brentano, Dic Rcichskanz-

lcr, 207.

Henricus rex, ad damna ecclesiae cre-monensis resarcienda, Hubaldo episcopo

totum districtum de insula Fulkerii, sicut

tenuit Bonifacius, concedit.

84. — 1040, ian. 17, VII, Augustac. S,

41. Muratori, Antiq. VI, 217. Sancle-

mente, Scrics Ep. Crem. 258.

Henricus rex, ad iacturam impedien-

dam bonorum abbatiae S. Laurentii, infra

civitatem Cremonam sitae, a Walderico

abbate factam, statuit ne abbates aliquo

modo de rebus abbatiae decernant sine